Rzecz nn się zupełnie
przeciwnie, gdyż Kościół katolicki zosta
wia ludom zupełną swobodę w zachowaniu
swój narodowości i staraniu się, jakiemi
chcą środkami o to, aby ich synowie
uczyli się w ojczystym języku i odbierali
wykształcenie narodowe“.

Szkoła w Królestwie Polskióm.

(Ciąg dalszy).
Wszystko to były tylko środki przy

gotowawcze, które miały wkrótce spo-
tężnieć. W dniu 5/17 stycznia 1866 wy
dany zostaje, jako dopełuienie do ukazów
z roku 1864, reskrypt cesarski, polecający
wprowadzenie w wykonanie nowych ustaw
dla zakładów naukowych w Królestwie.
I tn jeszcze wymienione są wyraźnie
gimnazja, progimnazya oraz kursa peda
gogiczne dla ludności polskiej, obok ta-
kichże szkół dla ludności litewskiój i ru-
skiój.